ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ДЭYЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ0
БЕЛЕМ БИРY УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА Y 30ra»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М0ГАРИФ Ь0М  Ф0Н

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

10.01.2022 г. Казань № 03

Об итогах VIII Республиканского конкурса
детского творчества «Новогодняя сказка»

В целях сохранения и развития традиционной художественной
культуры, повышения интереса к традициям празднования Нового года и
Рождества государственным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Республиканский центр внешкольной работы» в период с
15 ноября по 31 декабря 2021 года был проведен VIII
Республиканский конкурс детского творчества «Новогодняя сказка» (далее -
Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 850 учащихся 168 образовательных
организаций из 30 территорий РТ: 2-х городов -  г. Казани
(Авиастроительного, Вахитовского Кировского, Московского, Ново-
Савиновского, Приволжского, Советского, районов), г. Набережные Челны и
28 муниципальных районов РТ (Агрызского, Азнакаевского, Аксубаевского,
Актанышского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, Арского,
Бавлинского, Балтасинского, Бугульминского, Буинского, Высокогорского,
Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского,
Мамадышского, Муслюмовского, Нижнеккамского, Нурлатского,
Сармановского, Спасского, Тукаевского, Тюлячинского, Чистопольского,
Ютазинского районов РТ).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно

прилагаемому списку.
2. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за I, II, III место

по номинациям и возрастным категориям и Грамот «За творческий подход»
ГБУ ДО «Республиканский це ~ "

Директор А.М. Зиновьев

-  Гулчарова Алина и Ангелина; муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования города Набережные Челны "Детская
музыкальная школа №1", педагог Золотова Т.А.

Номинация «Декоративно прикладное творчество»
(8-10 лет)

Диплом I место -  Гафурова Самира, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Пушкинский пролицей №78» г.
Набережные Челны, педагог Дорженковская Н.Г.;
Диплом II место:
-  Матылицкая Мария, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей
«Заречье» Кировского района» г. Казани, педагог Мартюшева Д.А.;

-  Ильина Лилиана, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ»,
педагог Исхакова Р.В.

Диплом III место:

-  Абдуллина Азалия, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского
муниципального района Сабирзянова М.Д.

Г рамота «За творческий подход»

-  Язитов Шамиль, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества» Актанышского
муниципального района РТ, педагог Султанова А.И.;

-  Сальдиванова Есения, муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Набережные
Челны, педагог Фархутдинова Р.Р.;

-  Шапкина Варвара, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Детский эколого-биологический центр"
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Ситдикова А.Р.;

-  Аюпова Лейла, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов №184 им.М.И.Махмутова» Советского района
г.Казани, педагог Авдеева Е.К.;

-  Сибгатуллин Сабир, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Политехнический лицей №182" Кировского района г.Казани,
педагог Чернова С.Ю.;

-  Мингалимова Малика, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Лицей №121 имени Героя Советского

-  Кабирова Эсмира, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования г. Набережные Челны «Дом детского
творчества №15», педагог Галимзянова Н.В.;

-  Гильманова Камила, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Детский эколого-биологический центр"
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Шамсутдинова А.Р.;

-  Яппарова Карина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Детский эколого-биологический центр"
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Усманова Г.С., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10» Елабужского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Айкашева С.Р.;

-  Веревина Айгул, муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Набережные
Челны, педагог Фархутдинова Р.Р.;

-  Черныш Василиса, муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детский (подростковый) центр
№3 «Буревестник» Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Колос Ю.К.;

-  Малов Илья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№11 с углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гришина О.И.;

-  Михайлов Матвей, 8 лет, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных
предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Г ришина О.И.;

-  Захаров Матвей, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Козлова Н.Е.;

-  Шаймарданова Алиса, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2